
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0062491/U DEL 12/04/2022 09:34:22



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
b), del D.P.R. 247/2004, con Comunicazione prot. 30560/2022 del 22/02/2022, in 
affissione in Albo Camerale dal 22 febbraio al 8 marzo 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 56 (cinquantasei) società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
12.04.2022 07:33:40 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 997239 06898791006 MAGENTA S.A.S. DI CALIO' FRANCESCO E C.

2 999704 06882451005 LO.GI. - S.A.S. DI GELLI LORENZO MARIA

3 1017907 07199741005 T.E.M.A. CASA S.N.C. DI GAMBACURTA MASSIMILIANO & C.

4 1021433 07265091004 AL CORSO DI SOPRA S.N.C. DI LEONARDI PIERO & C.

5 1046813 07645361002 MEDIA WORLD COMMUNICATION M.W.C. - S.A.S. DI ROBERTO CELLI & C.

6 1066166 07992231006 NEKANDU S.A.S. DI COSTANTINI FRANCESCA & C.

7 1067778 07996631003 EDIZIONI VALMAT S.A.S. DI G. CALDARELLI & C.

8 1082413 08237151009 GIOIELLERIA PASTESINI S.N.C. DI PASTESINI LAURA E PASTESINI LORIANA

9 1101060 08536561007 IL GLICINE SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GISELLA CERZA E C.

10 1118967 00966100570 C.S. DEI F.LLI SARAULLI C. & F. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

11 1124669 08891071006 MAP ASSICURAZIONI S.A.S. DI PIRAS MASSIMILIANO

12 1158696 09372831009 ALGI SAS DI TRICARICO ANTONIO & C

13 1202320 09994861004 PENSIERI E NUVOLE DI CASINI FRANCA & CO. S.A.S.

14 1203959 10005831002 NAMASTE INDIA S.A.S. DI QURESHI SHAUKAT ALI

15 1204872 10022131006 FRIEND'S S.A.S. DI FONTANA ALEX

16 1206999 09994931005 AZIENDA AGRICOLA COLLE PALLONE NUOVO

17 1237856 10534351001 POLLY TRADING S.A.S. DI QIU HUIJI & C.

18 1238182 10520321000 BANGLADESH FIORI S.N.C. DI ISLAM SHAHIDUL & C.

19 1248026 10656241006 LA NATURA - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI MORRA SALVATORE ALESSIO & C.

20 1248779 10680411005 DI.DA. SNC DI DI LORENZO GIANFRANCO E C.

21 1282883 11156181007 EPI S.N.C. DI GIANCARLO LATINI E C.

22 1284226 11173451003 PIAZZA CAPPONI S.N.C. DI LETI FABIO E LETI JACOPO

23 1293425 11309071006 EUROCONSULTING S.A.S. DI EUGENIO ORRU'

24 1298665 11371401008 TWINS ICECREAM SAS DI FLOREA LILIANA

25 1303591 11448621000 ALEMA S.N.C. DI PECORARI ALESSANDRO E TOMEI MARCO

26 1312770 11571961009 KOSHER PIZZA S.A.S. DI MARIANO MANNA & C.

27 1313956 11586111004 BELLI E DANNATI S.N.C. DI DE SALVO DANILO E DARIO MAZZOLI

28 1316052 11608531007 IL MEGLIO DELLA NATURA DI SQUITIERI GIUSEPPE E ODDI ENRICO S.N.C.

29 1317471 11634451006 ESHAN GROUP AND COMPANY - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MIAH NADIM

30 1323072 11709781006 MARI' .ANDRE' S.A.S. DI DABRADOMAVA TATSIANA & C.

31 1324343 11733031006 AMICI FRUTTA E VERDURA ALIMENTARI E NON SAS DI HOSSAIN MD ALAMGIR

32 1325954 11689031000 STUDIO CONSAD

33 1327777 11786821006 BA.MA. DI LEONI MAURIZIO & C. SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

34 1331649 11844801008 CAFFE' VIA DEL MARE S.N.C. DI DAVIDE DELLA POSTA E GIANNI ROMA

35 1333459 11870521009 MAMMA... CHE PIZZA!! DI LUIGIA SCIARRA S.A.S.

36 1340323 11966911007 ISTAMBUL KEBAB S.A.S. DI KIZILER TAHIR & C.

37 1342838 12000961008 L.A.C. SNC DI LIBERTI VALENTINA & C.

38 1343086 12004211004 LOVIAN S.N.C.

39 1344894 12021991000 LA BAIA S.A.S. DI ANGELA PERGOLONI & C.

40 1346170 12043721005 KAPOTITO S.N.C. DI EL RASHEDY TAWFIK MOHAMED TAWFIK E C.

41 1349085 12085811003 DEGUSTAMI S.A.S. DI ANTONELLA DI BERARDINO & C.

42 1349635 12093441009 C.M.D. SNC DI ANA ALEXANDRA APOPEI

43 1351148 12112721001 BY SHANA S.A.S. DI ANGELO MOSCATI

44 1356706 12183421002 LONGASS SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI DI CASMIRRO GIULIANA & C.

45 1364023 12301821000 SMOKEHEALTHY DI SILVIA SELIS S.A.S.

46 1364272 12305261005 TACITO DI RAMAS ANDREA VIVIANA E C. S.A.S.

47 1377891 12486841005 ISPORTFUN S.N.C. DI DEL MONACO DANIELE & C.

48 1390276 12640651001 BAR MANHATTAN SNC DI NICASTRO NICOLE

49 1403394 12826971009 NEW CAR SPORT S.A.S. DI SCAGLIONE COSIMO E C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 PROT. 30560/2022 DEL FEBBRAIO 2022

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0062491/U DEL 12/04/2022 09:34:22



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

50 1406351 12868291001 BFM IMPIANTI S.N.C. DI BRUNETTI BRUNO

51 1415288 12984531009 PEPERINI S.A.S. DI ALESSIA ROMANI & C.

52 1423235 13084201006 SIDEL S.N.C. DI SISILLO SIMONE E DELLE MONACHE JULIO ANDRES

53 1426238 03627040615 NOVA S.A.S DI IAVARONE MADDALENA & C.

54 1427780 13172881008 MIAH DI MIAH MUKLAS - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

55 1437410 13307781008 SICILIA IN UN BOCCONE - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GAETANO ANSELMI & C.

56 1482435 01883680561 RE.GA SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI SCAGLIONE EMILIO

2/2


